
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

PALÁCIO VEREADOR JOSÉ IRENO DE LIMA 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 308, CENTRO – SANTO ANTÔNIO/RN – CEP: 59.255-000 

TELEFONE: (84) 3282-2221 | CNPJ/MF 08.539.819-0001/33 

PORTARIA Nº 070 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025. 

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO 

PÚBLICO EFETIVO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO/RN. 

 

MARIZETHE BARBOSA DA SILVA COSTA PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições legais confere os termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de 

Santo Antônio/RN. 

 

CONSIDERANDO, o falecimento do servidor FRANCISCO DA SILVA 

ELIAS, matrícula nº 50009-7, ocupante do cargo de VIGILANTE, ocorrido em 

20/08/2025, conforme Declaração de Óbito sob nº 36924451-6, anexa. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1o – Declarar a vacância do cargo ocupado pelo servidor FRANCISCO DA 

SILVA ELIAS, a contar de 20/08/2025, nos termos do art. 33, Inciso VIII, da Lei 

Municipal nº 999/2001. 

Art.2o – Determinar ao RH e ao Setor financeiro que procedam às anotações, 

comunicações e atualizações necessárias. 

 Art.3o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 20 de agosto de 2025. 

Publique-se, 

Registre-se 

e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente, Santo Antônio/RN, em 05 de setembro de 2025. 

 

 

MARIZETHE BARBOSA DA SILVA COSTA 

Vereadora Presidente 


